
Comune di Sondrio

SERVIZIO PATRIMONIO, PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO

Determina N. 71

Registro Generale N. 967

Sondrio, li 26/08/2022

OGGETTO: RIPARTO SPESE RISCALDAMENTO BOCCIODROMO STAGIONE INVERNALE
2021/2022. ENTRATA € 8.859,35.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI

Richiamato l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Premesso che:

- con delibera di Giunta Comunale numero 267 dell’11.12.2014 la gestione dell’impianto del
bocciodromo di Via Torelli è stata affidata alla società Bocciodromo s.a.s. di Lang Yue & C.;

- con convenzione numero 4822 di rep. in data 9 agosto 2017 la società Bocciodromo s.a.s. di
Lang Yue & C. è stata prorogata nella gestione dell’impianto fino al 31 dicembre 2036;

- la suddetta convenzione prevede, tra l’altro, che il gestore deve rimborsare al Comune di
Sondrio le spese di riscaldamento;

- da novembre 2021 la centrale termica del bocciodromo comunale è passata da gasolio a gas
metano, a seguito dei lavori di “Adeguamento centrale termica e impianto termico bar
bocciodromo del comune di Sondrio”, affidati con determinazione Reg. Gen. n. 840 in data 19
luglio 2021 e inseriti nell’ambito del progetto denominato “la Piastra: sicurezza e qualità
della vita nel verde”, di cui al D.P.C.M. in data 25.05.2016 – “Bando per la presentazione dei
progetti per la predisposizione del programma straordinario di intervento per la
riqualificazione urbana e la sicurezza delle periferie delle città metropolitane e dei comuni
capoluoghi di provincia”;

- i contabilizzatori di calore della nuova centrale termica del bocciodromo sono stati
configurati e collaudati dopo la chiusura del nuovo impianto avvenuta a fine marzo 2022 e
che pertanto saranno utilizzabili solo a partire dalla prossima stagione invernale 2022/2023
(ciò permetterà di fare un riparto in base ai consumi effettivi, grazie a letture dirette
dell'energia consumata per il riscaldamento del bocciodromo e del bar, per il riscaldamento
e per la produzione di acqua calda degli spogliatoi del campo di calcio adiacente);



- con delibera di Giunta Comunale numero 205 del 09.08.2001 si era stabilito che il gestore
dell’impianto comunale del bocciodromo doveva rimborsare al Comune di Sondrio il 75%
della spesa sostenuta per il riscaldamento durante la stagione invernale;

Ritenuto pertanto di procedere con la richiesta di rimborso al gestore del 75% della spesa
come da prospetto di riparto spese allegato alla presente per farne parte integrante e
sostanziale, da cui risulta che la spesa a carico della società Bocciodromo S.a.S. di Lang Yue & C.
per la stagione invernale 2021/2022 ammonta ad € 7.261,77 + Iva al 22%= € 8.859,35;

Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Visto il bilancio di previsione 2022-2024, esercizio 2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1,
del D. Lgs. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

1) di approvare il riparto della spesa per la fornitura di gas metano per il riscaldamento del
bocciodromo comunale, come da allegato prospetto che forma parte integrante del presente
provvedimento;

2) di accertare a carico della società Bocciodromo s.a.s. di Lang Yue & C. la somma di €
8.859,35 Iva inclusa sul capitolo 2308 codice 12 del bilancio 2022;

3) di inviare la presente all’ufficio segreteria che provvederà a numerarla nel registro generale,
conservarla nell’archivio e inoltrarla:

- all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
- al responsabile del servizio finanziario;
- all’ufficio patrimonio.

Il Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Culturali
(Dr.ssa Cristina Casali)

Firmato digitalmente

UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta la regolarità contabile dell’impegno, la copertura finanziaria e pertanto, ai sensi
dell’art. 183, comma 7, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, il provvedimento viene reso esecutivo

ACCERTAMENTI

ACCERTAMENTO

Descrizione Accertamento: RIPARTO SPESE RISCALDAMENTO BOCCIODROMO STAGIONE INVERNALE 2021/2022. ENTRATA €
8.859,35.
CIG:
Descrizione Capitolo:



Piano Finanzario Capitolo Esercizio

3.01.03.02.002 2308.12 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento

5615 8.859,35 26/08/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

BOCCIODROMO SAS DI LANG YUE - P.Iva: 00865720148

Sondrio, 26/08/2022

Responsabile SETTORE SERVIZI FINANZIARI E CULTURALI
- Cristina Casali -


